【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

                               2023年 4月 12日

各  位

「第 14回少年硬式野球四国選手権大会」

出場全 41 チームへ“エコボール”を贈呈します！

～未来の野球界を担うこどもたちの夢を応援します～

当行（頭取 西川 義教）は、特定非営利法人松球会（所在地：松山市、理事長：薬師神権祐様）が

運営する「第 14 回少年硬式野球四国選手権大会」の出場全 41 チームへ、リサイクルにより新しく生

まれ変わったエコボールを贈呈しますので、下記のとおりお知らせします。今後もふるさと銀行として、

地域貢献に努めてまいります。

記

1．日 時  2023年 4月 14日（金）14：00～

2．場 所  愛媛銀行本店 3階（松山市勝山町 2丁目 1番地）

3．贈 呈 品  エコボール 全 41チーム（各チーム 1ダース）

4．出 席 者  少年硬式野球四国選手権大会 大会会長 田中 和彦 様

            愛 媛 銀 行 頭 取 西川 義教

5．趣   旨   「少年硬式野球四国選手権大会兼ジャイアンツカップ 2023 四国地区予選」は、

2009 年より開催され、今年で 14 回を迎える大会です。四国県内の中学生が所属

するボーイズリーグ、シニアリーグ、リトルシニアリーグ、ポニーリーグ 4団体の垣根

を越えた大会で、四国の野球少年と少女にとって、“中学生の甲子園”といえるよう

な大きな目標となる大会です。

子どもたちの練習の環境向上の一助となるため、また、四国の野球少年と少女の

夢を応援するため、エコボールを贈呈します。

6．付   記   同大会は、2023 年 4 月 22 日（土）に開会式が開催され、坊っちゃんスタジアムな

ど県下全 7球場にて熱戦が繰り広げられます。

以 上

“エコボール”とは・・・当行が設立時より応援している「愛媛マンダリン
パイレーツ」の練習で使用されたボールで、古くなり使用できなくなったも
のを、就労継続支援事業を行う合同会社プラネットワークス新居浜（所在
地：新居浜市、代表取締役：伊藤久門様）の利用者が一つ一つ手作業により
再生させたボールです。